Tomada de Contas Especial, instaurada para apurar irregularidades na prestação de contas do 

Termo de Concessão de Auxílio  nº 045/2014,  para realização do projeto cultural  “Festival  Sul 

Americano”, celebrado entre a Secretaria de Estado de Cultura, Esporte e Lazer e o Sr. Daniel  

Elier de Barros, no valor de R$ 35.000,00 (trinta e cinco mil reais), considerando a comprovação 

das despesas realizadas e a efetiva execução do objeto, conforme  fundamentos constantes no 

voto do Relator. Após, decorrido o prazo para interposição de recurso, e as anotações de praxe, 

arquivem-se os autos.